ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-000
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332

mail: camarasoutosoares@hotmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA 024/2025

INEXIGIBILIDADE N° IL 006/2025

CONTRATO N° 018/2025

OBJETO: CONTRATACAO DE INSCRICOES PARA A XXIV MARCHA DOS
GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025.

CONTRATADA: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

CNPJ: 83.594.978/0001-56

DATA: 14/03/2025

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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" DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DA DEMANDA — DFD

'1- INFORMACOES GERAIS

1.1- Data prevista para conclusdo do processo
14 de margo de 2025.
1.2- descricdo sucinta do objeto

Contratacdo de inscrigdes para o congresso uvb 60 anos, gestores e legislativos
municipais, no exercicio de 2024

1.3- Grau de prioridade da compra ou da contratagdo

PRIORIDADE: ALTA

2- JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

.Justiﬁca—se a participacdo dos vereadores no congresso uvb 60 anos, gestores e legislativos
'municipais, para que os mesmos possam estar capacitados para trabalhar em prol do|
'desenvolvimento dos trabalhos leglslatwos

i

I3 MATERIAIS/SERVICOS

2 E s e SRR |

A contratacdo sera prestada por 60 (sessenta) dias. A estimativa preliminar do valor da contratacdo | |
e de RS 7. 970 00 (sete mll novecentos e setenta reals)

item Descricao UN | Qt. Valor ] Valor Total
; Unitario |
01 contratac@o de inscricdes paraa | yy |01 | 7.970,00 | 7.970,00
xxiv. marcha gestores e
| legislativos  municipais, no
exercicio de 2025.

TOTAL: | R$7.970,00

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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3 . CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (Oxx75) 3339 — 2332
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CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

-”; “ﬂ! }F Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-000

4~ IDENTIFICAGAO DA AREA REQUISITANTE E RESPONSAVEIS
\ : o ol : 2 : = -

Camara Municipal de Souto Soares-Bahia

Responsavel(eis) pela demanda:

T

Nome: ALFREDO HELIS EVANGELISTA DE ARAUJO

Cargo/Fungdo: 12 SECRETARIO

Souto Soares-Bahia, em 14 de margo de 2025.

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026




ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

¥ Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46990-000
\y[s78  CNPJ07.176.398/0001-60 - Tel: (0xX75) 3339 — 2332
Otfr0 Sost: mail: camarasoutosoares@hotmail.com

Souto Soares-Bahia, em 14 de margo de 2025.

Exmo. Senhor
EDMILSON MENDES DOS ANJOS

MD. Presidente da Camara Municipal de Souto Soares

Senhor Presidente, venho através do presente, solicitar de V. EX2 que seja aberto um processo
administrativo, objetivando CONTRATAGAO DE INSCRICOES PARA A XXIV MARCHA
GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025, com fulcro no art. 74, 1li, f e
art. 23 da Lei 14.133 de 12 de abril de 2021.

Atenciosamente,

e 72 el

ALFREDO HELISSON EVANGELISTA DE ARAUIO
12 Secretario / Vereador

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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T Rua Nova Jerusalém N° 12, Centro - Souto Soares — Bahia — CEP 46950-000
CNPJ 07.176.398/0001-60 - Tel: (0xx75) 3339 — 2332
mail: camarasoutosoares@hotmail.com
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OUTO SOAREY

Souto Soares — Ba, em 14 de margo de 2025.

Tendo em vista a solicitagido para CONTRATACAO DE INSCRICOES PARA A XXIV MARCHA
DOS GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025, realizada pela
1° Secretario desta Casa, o presente processo devera tramitar pelos setores necessarios para a
regularidade do procedimento, razdo pela qual determino:

1. Oficio a empresa UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, para que apresente proposta de
preco para a prestacdo dos servicos em comento e documentos correlatos a notéria especializagao;

2. A Chefe de Divisdo de Contabilidade e Orgamento, para informagédo sobre a existéncia ou ndo
de recursos de ordem or¢gamentaria para cumprir com as obrigacdes da referida contratagéo, e, em

caso positivo, indique a dotagdo orgamentaria correspondente;

3. A Assessoria Juridica, para manifestacéo juridica sobre o processo administrativo, para que
aprecie a legalidade e corregao dos atos até entéo praticados, apontando, ainda, eventuais corregoes,
caso seja necessario ou, se achar em conformidade legal, que se manifeste sobre os passos

posteriores;

4. A Comissdo Permanente de Licitagdo, para que proceda, com base neste processo, os atos
subsequentes necessarios a contratagao.
Apos, retornem-me conclusos os autos.

Na certeza de ver atendida a nossa solicitagdo, desejamos votos de estima e consideracao.

EDMILSON M@s DOS ANJOS

Presidente

Atenciosamente,

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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SOUTO SONREY

Souto Soares — Ba, em 14 de margo de 2025

A empresa UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, inscrita no CNPJ 83.594.978/0001-56,
situado na Av. W3 Sul SQ 701 Bloco |l Sala 504 ED. Assis Chateaubri/Asa Sul/ Brasilia/ DF/
70340-906.

Representante Legal
Nesta

Assunto: CONTRATACAO DE INSCRICOES PARA A XXIV MARCHA GESTORES E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025.

Prezados(as) Senhores(as),

Por ordem do Exmo. Sr. Presidente da Camara Municipal, Sr. EDMILSON MENDES
DOS ANJOS, solicito a Vossa Senhoria que encaminhe a este Agente de Contratacdo e
respectiva equipe de apoio, proposta para contratagdo de servicos em comento, bem como
documentos da notoria especializagcao e/ou correlatos ao exercicio da profissao, para atender
a necessidade do Poder Legislativo Municipal, sendo que a referida proposta ja deve levar em

conta os tributos empreendidos.

4
GABRIEL OLIVEIRA SOUZA
Agente de Contrata¢cao

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Q

Home » MARCHA DOS VEREADORES, NOTICIAS

- Inscric¢oes disponiveis para a XXIV Marcha dos
Gestores e Legislativos Municipais

07/02/2025 £ Nenhum comentario

A MAIOR MARCHA DE TODOS OS TEMPOS!

! Nao deixe para a ultima hora!!! Aproveite o valor do primeiro lote, reserve sua passagem aerea e sua
hospedagem para estar na maior mobilizagao legislativa municipalista da América Latina, pois a Marcha
deste ano entrara para a historia!

** 22 a 25 de abril de 2025
? Centro de Convencoes Ulysses Guimaraes, Brasilia/DF

# VEM PRA MAIOR MARCHA DE TODOS OS TEMPOSH!

https://uvbbrasil.com.br/inscricoes-disponiveis-para-a-xxiv-marcha-dos-gestores-e-legislativos-municipais/ 1/6
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22 A 25 DE ABRIL DE 2025
BRASILIA/DF

O Papel do Vereador e a Importancia da Atuacao Legislativa
12/03/2025

Partidos Politicos na Preservacao da Democracia Brasileira: A Importancia das
Convencgoes Partidarias
12/03/2025

Comunicacao e Oratoria no Encontro de Gestores em Maceio/AL
12/03/2025

https://uvbbrasil.com.brfinscricoes-disponiveis-para-a-xxiv-marcha-dos-gestores-e-legislativos-municipais/ 2/6
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Ministerio Publico: Portal da Transparéncia e a Camara Municipal
12/03/2025

ExpoBrasil Municipalista 2025: A grande vitrine do municipalismo Brasileiro
11/03/2025

GESTORES E LEGISLATI

22 A 25 DE ABRIL
DE 2025

https:/fuvbbrasil.com.brfinscricoes-disponiveis-para-a-xxiv-marcha-dos-gestores-e-legislativos-municipais/

3/6
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| SESSIONE

MUNICIPALISMO PASSA POR AQUI

EDICAC 03 - ESPECIAL UVE: XXilI MARCHA DOS GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS 2074

UVB Celebra o sucesso da
XXI1l Marcha dos Gestores

e Legislativos Municipais

CESTORES E LEGISLAT NICIPAIS
I3 A 26 DE ABRIL DE 2024 BRASI 1A | D¥

SEBASTIAO MISIARA HERVAL SAMPAIO JR. MARIO RUBENS NETO ELISIANE DA SILVA
A Luta de um Os riscos da A Forca do Legisiativo  |A: Um tempo para as
Municipalisto Pré-Campanha Municipal Brasileiro liderancas liderar

https://uvbbrasil.com.br/inscricoes-disponiveis-para-a-xxiv-marcha-dos-gestores-e-legislativos-municipais/
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“wrPARLANEWS

Q. = p Informagao com credibilidade

0

SEXTAFEIMA, 3T DE MAIO D2 2034 |ANO M | ELCAD 08 | BRASIIA DISTRITOD FEDEMAL

XXIII Marcha dos Legislativos Municipais
reune milhares de vereadores em Brasilia
e multas automdades nacionais

Assim como em 2023, o Vice Presidente da
Republica ¢ Ministro de Estado de Desen-
volvimento, Industria, Comercio ¢ dervigos

A= »sa,u 3

Geraldo Alckmin, esteve presente na cerimo-
nia oficial de abertura da XXI111 Marcha dos
Legislativos Municipais, mostrando a for¢ac a
importincia que cste evento possui perante a
Unido,

Em scu pronunciamento Alckmin fez a pro-
messa de cumprir com seu COmMpromisse ¢m
assumir o papel de articulador do Governo
Federal junto aos entes federados na condugao
dos processos clentorais com transparéncia ¢
democracia plena.

Ao final da cenmonia recebeu uma home-
nagem das mdos do presidente da Unido dos
Verecadores do Brasil (UVB), Gilson Conzatti.

Sede Brasilia/DF

Q@ SRTVS, Qd. 701 - Bloco |l, Salas 502/504
. (61) 3226-4707

https://uvbbrasil.com.br/inscricoes-disponiveis-para-a-xxiv-marcha-dos-gestores-e-legislativos-municipais/ 5/6
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Certidoes
Carteira do Vereador

Hotéis Parceiros

Desenvolvimento:

2025 © UVB - Todos os direitos reservados. Politica de Privacidade
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Certidao de Pessoa Juridica Nao Inscrita no Cadastro Geral de
™) Contribuintes Estaduais RS

RECEITA ESTADUAL RS

Certificamos que o CNPJ 18.336.780/0001-00 nao esta inscrito no Cadastro Geral de Contribuintes de
Tributos Estaduais do Rio Grande do Sul nesta data.

Esta Certidao refere-se unicamente ao CNPJ consultado e a data da consulta.

Esta Certiddo ndo se constitui em meio de prova positiva ou negativa de débitos ou pendéncias vinculados
ao CNPJ consultado, bem como de qualquer outro tipo de obrigagdo perante a Fazenda Publica Estadual.

Emitida em: 02/12/2024 14:28:54
Autenticagdo: BOABF201-6D11-4AA2-ACB2-7EA490A9AEF6




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

CPF/CNPI: 18.336.780/0001-00

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracao piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 12:47:37 do dia 25/11/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Caodigo de controle da certidao: Q1HQ251124124737

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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DECLARAGAO DE SINGULARIDADE

A PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA,, inscrita no CNP]
sob n? 18.336.780/0001-00, com sede na Rua Julio de Castilhos, n® 1233, CEP:
95.960-000, Encantado/RS, DECLARA, no tocante a comprovacio de notdria
especializacdo da empresa e declaracdo de singularidade, bem como de seus
professores para cursos de aperfeicoamento e treinamento de Servidores e
Vereadores de CAmaras Municipais e Prefeituras Municipais, vem com as vénias de
estilo, destacar que, como exigido por todo o regime juridico administrativo, a
declarante, preza pela exceléncia no cumprimento de sua missao institucional,
tarefa para qual a busca pela capacitagdo técnica e juridica dos seus colaboradores
e professores é medida essencial.

Destacar que, para tanto, seleciona minuciosamente agentes de mercado que
combinem conveniéncia logistica para a participagao em eventos de capacitacao e
equivalente exceléncia quanto ao seu contetido e proposta pedagogica.

Expor que, diante de todo o exposto, que realiza cursos com professores de
notoriedade nacional e até internacional, notavel saber juridico e exceléncia no
processo de ensino e aprendizagem, o que plenamente justifica nos moldes legais
a sua escolha como permitido pela Lei n® 14.133/21.

Neste sentido versa o art. 74, inciso Il da Lei n? 14.133 /2021

E inexigivel a licitacdo quando houver inviabilidade de competigcdo, em especial: para
a contratacdo dos seguintes servigos técnicos especializados de natureza
predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notdria
especializagdo, vedada a inexigibilidade para servigos de publicidade e divulgacdo :
treinamento e aperfeicoamento de pessoal.

E amplo e consensual o entendimento de que se deve afastar a licitagdo
quando a competicdo for caracterizada como inviavel. Esta inviabilidade pode
decorrer de:

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAQ DE EVENTOS
Encantado: (51)97215505 — e-mail: financeiro@plenariasl.com.br
CNPJ 18.336.780/0001-00 | www.plenarias.com.br
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auséncia total de competidores, quando apenas um particular estd apto a ofertar um
bem ou servico demandado pela Administragdo; impossibilidade de comparar, de
forma objetiva, os diversos objetos similares disponiveis no mercado, por possuirem
natureza técnica e ser produto do desempenho de quem o executa.

0 art. 62, XVIII, “f’, da nova Lei n? 14.133/2021, classifica expressamente os
servi¢gos relativos a treinamento e aperfeicoamento de pessoal como técnicos
especializados de natureza predominantemente intelectual. O TCU também firmou
entendimento neste sentido, conforme Decisao n? 439 /98 citada anteriormente.

Em ambas as hipoteses, é admissivel a inexigibilidade de licitagao. No
primeiro caso porque, havendo apenas uma proposta, um processo de licitagao nao
se prestara a sua finalidade principal que é eleger a melhor proposta dentre outras.
No segundo, porque as caracteristicas peculiares do objeto impedem um
julgamento objetivo, o que estaria em descompasso com a determinagdao da
legislagdo aplicavel.

O conteudo programatico de todos os seus cursos sao exclusivos, criados e
desenvolvidos integralmente pela declarante, dirigidos para areas estratégicas da
Gestao Publica, seus cursos enquadram na singularidade constante do art. 25, 11, da
Lei 8.666/93 e art. 74, 111, “f’, da Lei 14.133/21, haja vista ndo se tratar de temas
genéricos ou de facil aplicagdo, mas de conteudos complexos e de alta indagacao,
especificos para os setores respectivos.

Conforme JUSTEN FILHO, o “objeto singular ndo significa a auséncia de
pluralidade de pessoas em condicées de prestar o servico. E uma férmula verbalpara
indicar a complexidade da necessidade administrativa a ser satisfeita”. Nesta linha,
manifesta o Tribunal de Contas da Unido em Ac6érdao 1074/2013 - Plenario:

Primeiramente, porque o conceito de singularidade ndo estd vinculado a ideia de
unicidade. Para fins de subsungdo ao art. 25, inciso Il, da Lei 8.666/93, entendo nao
existir um servigo que possa ser prestado apenas e exclusivamente por uma tnica
pessoa. A existéncia de um tinico sujeito em condigdes de ser contratado conduziria a
inviabilidade de competigcdo em relagcdo a qualquer servigo e ndo apenas em relagdo
aqueles considerados técnicos profissionais especializados, o que tornaria letra
morta o dispositivo legal. Em segundo lugar, porque singularidade, a meu ver,
significa complexidade e especificidade. Dessa forma, a natureza singular ndo deve
ser compreendida como auséncia de pluralidade de sujeitos em condigoes de executar

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantado: (51)97215505 — e-mail: financeiro@plenariasl.com.br
CNPJ 18.336.780/0001-00 | www.plenarias.com.br
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o0 objeto, mas sim como uma situagdo diferenciada e sofisticada a exigir acentuado
nivel de seguranca e cuidado. Seguindo o voto do relator, as justificativas dos
responsdveis foram acatadas pelo Plendrio. Acérddo 1074/2013-Plendrio, TC
024.405/2007-1, relator Ministro Benjamin Zymler, 8.5.2013.

ENARIA

- - ) -~ ~
5 A

A capacitacio exercida pela declarante tem por referéncia o art. 74, 111, f, da
Nova Lei de Licitacdo 14.133/2021, possibilitando a contratacao direta de servigos
técnicos por inexigibilidade de licitagao. Para o doutrinador ANTONIO CARLOS
CINTRA DO AMARAL, referente aos servigos de capacitagdo, a singularidade
reside em:

A singularidade reside em que dessa ou dessas pessoas fisicas (instrutores ou
docentes) requer-se: a) experiéncia; b) dominio do assunto; c) diddtica; d)
experiéncia e habilidade na condugdo de grupos frequentemente. heterogéneos,
inclusive no que se refere a formagdo profissional; e) capacidade de comunicagdo. (...)
Como ndo se pode dissociar o treinamento do instrutor ou docente, (...). Vale dizer:
também o servigo por ele prestado é singular. (Ato Administrativo, Licitacdes e
Contratos Administrativos, 22 tiragem. Sdo Paulo: Malheiros, 1996, pdg. 110).

Desta forma as ministragoes sao realizadas por professores especialistas e de
notorio saber, detentores de curriculo comprobatdrio da titulagio, atuacao e
respectivas expertises que os habilitam para o desempenho a contento das aulas.

Com diversos cursos ja realizados e mais de milhares de alunos capacitados,
realizando mensalmente cursos presenciais, sempre formando e capacitando
agentes publicos, tendo sua qualificagdo comprovada por diversos atestados de
capacidade técnica por prefeituras e camaras municipais.

Aproveitamos da oportunidade para colocar-nos a vossa inteira disposicio
para outros esclarecimentos que se fizerem necessarios, apresentando a Vossa
Exceléncia os protestos de nossa estima e consideragao distintas.

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

PLENARIA ASSESSORIA E Assinado de forma digital por

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
GESTAO DE EVENTOS EVENTOS LTDA:18336780000100

LTDA:18336780000100 Dados: 2024.11.19 13:11:30 -03'00’

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantado: (51)97215505 — e-mail: financeiro@plenariasl.com.br
CNPJ 18.336.780/0001-00 | www.plenarias.com.br




Ministétio da Economia N° DO PROTOCOLO (Usc da Junta Coinercial)
Secretana de Governo Digital

i Departamento Nacional de Registro Empresarial e integragio
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

et

NIRE (da sede ou fifia!, quando a Cdédigo da Natureza N° de Matricula do Agente
seda for em outra UF} Juridica Auxiliar do Comércio

43207411307 2062

[T -REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

{da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N° FCN/REMP

requer a V.52 o deferimento do seguinte ato: I | ﬂllll L m‘"lll” “!
i [ ¢

N°DE CODIGO CODIGO DO

VIAS DOATO EVENTO  QTDE DESCRICAQ DO ATO / EVENTO RS2201900124016
1 ! oo2 ALTERACAQ
021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

1
2211 1 ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO
2003 1 ALTERACAQ DE SOCIO/ADMINISTRADOR
2001 1 ENTRADA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
ENCANTADO Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Local Nome:
Assinatura:
15 Julh Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[[Joecisao sinGuLar [] pecisao coteciapa
Nome(s) Empresarial{ais) iguai(ais) ou semelhante(s);
D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisdo
_ I
Data
D NAD __/_/ D NAO ! Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel

DECISAO SINGULAR

2" Exigéncia 3* Exigéncia 4° Exigéncia 5" Exigéneia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

D Processo indeferido. Publique-se.

i1

Data Responsavel

DECISAQC COLEGIADA

D Processo em exigéncia. (Vide despacho em Tolha anexa)

[:] Processo deferido. Publique-se e arquive-se. D D D D

D Processo indeferide. Publique-se.

2" Exigbncia 3* Exigéncia 4" Exigénca 5% Exigéncia

[

Data Vogal Vogal Vogal

Presidente da Turma

OBSERVAGOES

~d& Junta Comerciat, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
ﬂ_ Certifico registro sob o n°® 5086186 em 16/07/20198 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 e
-~~~ protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticagao: 716FCF59AB4A214E2DF4A9BDEDCFF768624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
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Capa de Processo

Identificacao do Processo

‘Namero do Protocolo Numero do Processo Mddulo integrador Data

:19/251.466-1 RS2201900124016 21/06/2019

ildentiﬁcaééo do(s) Assiﬁante(s)

'CPF Nome

‘974 .299.960-00 FERNANDO RADAELL
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ALTERACAO CONTRATUAL N°01

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

JOAO CARLOS SALINI, CPF — 417.559.870-72, brasileiro, casado sob regime de
Comunhdo Parcial de Bens, nascido no dia 05 de janeiro de 1966, empresario,
portador da Cédula de Identidade n® 2039921231, expedida pela SSP/RS, residente
e domiciliado na Rua Liberato Salzano Vieira da Cunha, n° 779, Bairro Planalto,
na Cidade de Encantado/RS, CEP: 95960-000, representado pela sua procuradora
VANIA MARIA SLEIFER, CPF - 613.209.940-91, brasileira, casada scob regime de
Comunhdoc Parcial de Bens, nascida em 02 de Janeiro de 1969 na Cidade de
Encantado/RS, empresaria, portadora da Cédula de Identidade n® 1035974623,
expedida pela SSP/RS, residente e domiciliada na Rua Liberato Salzano Vieira da
Cunha, n° 779, Bairro Planalto, na Cidade de Encantado/RS, CEP: 95960-000 ; e
VANIA MARIA SLEIFER, CPF - 613.209.940-91, brasileira, casada sob regime de
Comunhdo Parcial de Bens, nascida em 02 de Janeiro de 1969 na Cidade de
Encantado/RS, empresaria, portadora da Cédula de Identidade n° 1035974623,
expedida pela SSP/RS, residente e domiciliada na Rua Liberato Salzano Vieira da
cunha, n® 779, Bairro Planalto, na Cidade de Encantado/RS, CEP: 95960-000, unicos
s6cios da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, com sede na Rua
Liberato Salzanoc Vieira da Cunha, n® 779, Bairro Planalto, na Cidade de
Encantado/RS, CEP: 95960-000, inscrita no CNPJ sob n°18.336.780/0001-00,
constituida conforme contrato social arquivado na M.M. Junta Comercial do Estado
do Rio Grande do Sul sob n® 43207411307 em 19.06.2013, resolvem de comum acordo,
promover a alteragdo, sob as seguintes clausulas e condigdes:
I
A sociedade transfere sua sede e domicilio para a Rua Julio de Castilhos, n®1233,

Sala 403, Bairro Centro, na Cidade de Encantado-RS, CEP: 95960-000.

II
O Socio JOAO CARLOS SALINI retira-se da sociedade vendendo e transferindo 45.000
(Quarenta e cinco mil quotas) de capital social que possul na empresa no valcr de RS
45.000,00 (Quarenta e c¢inco mil reais) para o sdcio FERNANDO RADAELLI CPF -
974.299.960-00, brasileiro, solteiro, maior, nascido em 05 de Outubro de 1980,
empresario, portadora da Cédula de Identidade n°5075049402, expedida pela SSP/RS,
residente e domiciliada na Rua Riachuelo, n®291, Apto 304, Bairro Centro, na Cidade
de Porto Alegre/RS, CEP: 90010-273 o gual recebe da alienante no prazo de 90 dias,
em moeda corrente nacional e € admitido na empresa. A sdcia VANIA MARIA SLEIFER
retira-se da sociedade vendendo e transferindo 5.000 (Cinco mil gquotas) de
capital social gque possui na empresa no valor de R$ 5.000,00(Cinco mil reais)
para o sdcio FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA , CPF -660.706.510-49, brasileiro,

solteiro, maior, empresario, nascido no dia 25 de Agosto de 1970, portador da

PLANALTO CONZATTI CONTABILIDADE LTDA- Fone 51 3751.1893 — www.conzatti.com.br
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Cédula de Identidade n°1040283812, expedida pela SJS/RS, residente e domiciliado

na Rua Liborio Muller, n® 390, BRairro Santos Dumont, na Cidade de Sdo Leopoldo/RS,
CEP: 93115-110 o gual recebe da alienante plena e geral quitacdo pelos valores ora

pagos nesta data, em moeda corrente nacional e & admitido na empresa.

IIT

O capital social da empresa permanece inalterado, ficando assim distribuido entre os

socios:

FERNANDO RADAELLI. ... ...t uooveennnnnennn 45.000 QUOTAS....... R$ 45.000,00....... 90,00%
FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA...... 5.000 QUOTAS. ...... R$ 5.000,00....... 10,00%
B o 50.000 QUOTAS....... R$ 50.000,00...... 100,00%

Iv
A administracdo da sociedade cabera o sécio FERNANDO RADAELLI, com poderes e
atribuig¢des de representacdo ativa e passiva da sociedade, em juizo ou fora dele,
podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no
interesse da sociedade, ficando vedado o uso da razdo social em negdcios estranhos
acs fins sociais.

v
Ao término de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, o© administrador prestara
contas justificadas de sua administracdo, procedendo a elaboracdo do Inventario, do

Balango Patrimonial e do Balango de Resultado Econdomico, facultado o levantamento de

balancos mensais.

Paragrafo Primeiro: Os lucros e os prejuizos serdo rateados entre os sbécios na

propor¢do de suas respectivas participagdes no Capital Social.

Pariagrafo segundo: Os séciocs poderdo promover a distribuigdo de lucros, em gqualguer
época, com base no Ultimo balancete mensal, desde que existentes fundos disponiveis
na sociedade.

VI
Os administradores declaram, sob as penas da lei, de gque nidc estdo impedidos de
exercer a administracgdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacao

criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena gque vede, ainda gque

temporariamente, o acessc a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacao,
peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa de concorréncia, contra as relagdes de

consumo, fé piblica e propriedade.

PLANALTO CONZATTI CONTABILIDADE LTDA- Fone 51 3751.1893 — www.conzatti.com.br
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VII

Fica eleito o Foro da Comarca de Encantado-RS para o exercicio e o cumprimento dos

direitos e obrigag¢des resultantes deste contrato.

VIII
E, por estarem assim, justos e contratados, assinam a presente Alteracdo em 01 (uma)

vias, obrigando-se a bem e fielmente cumpri-lo.

Encantado/RS, 01 de Junho de 2019.

VANIA MARIA SLEIFER JOAO CARLOS SALINI
PROCURADORA: VANTA MARTA SLEIFER

FERNANDO RADAELLI FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA

PLANALTO CONZATTI CONTABILIDADE LTDA- Fone 51 3751.1893 — www.conzatti.com.br
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RIO GRANDE DO SUL

Registro Digital

Documento Principal

?Identiﬂcagéo do Processo

Numero do Praotocolo

Numero do Processo Mdadulo Iintegrador

Data

"19/251.466-1

RS2201900124016

21/06/2019

Identificagao do(s) Assinante(s)

{CPF Nome
974.299.960-00 FERNANDO RADAELL|
660.706.510-49 FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA T

613.209.940-91

VANIA MARIA SLEIFER
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado do Rio Grande Do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Economico e Turisme

,,u:-;. Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

TERMO DE AUTENTICAGCAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitaimente, da empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA, de nire 4320741130-7 e protocolado sob o numero 19/251.466-1 em 11/07/2019,
encontra-se registrado na Junta Comercial sob o numero 5086186, em 16/07/2019. O ato foi deferido
digitaimente pelo examinador Gustavo Giacomolli Pitol.

Assina o registro, mediante certificado digital, o Secretdrio-Geral, Carlos Vicente Bernardoni Gongalves.

ey

: 4

}5 i Para sua validacio, devera ser acessado o sitio eletrdnico do Portal de Servigos / Validar Documentos
,§;’i‘:‘i§. (http:liportalservicos.jucisrs.rs.gov.brlPortaIlpageinmagemProcessolviaUnica.jsf) e informar o namero de

-

protocolo e chave de seguranga.

i

Capa de Processo

CPF Nome
974.299.960-00 FERNANDO RADAELLI

Documento Principal

CPF Nome

974 .299.960-00 FERNANDO RADAELLI

613.209.940-21 VANIA MARIA SLEIFER

660.706.510-49 FLAVIO ANDRE BARCELLOS SIQUEIRA

Porto Alegre. Terga-feira, 16 de Julho de 2019

Carlos Vicente Bernardoni Gongalves: 19310781068 Pagina 1 de 1
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DECLARACAO NAO EMPREGO MENOR

A PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA., inscrita no CNP]
sob n? 18.336.780/0001-00, com sede na Rua Julio de Castilhos, n? 1233, CEP:
95.960-000, Encantado/RS, DECLARA, para fins do disposto do inciso VI do art. 68
da Lei n°® 14.133, de 01 de Abril de 2021, c/c pelalei n® 9.854, de 27 de Outubro de
1.999, que ndo emprego menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre, salvo na condicdo de aprendiz a partir de dezesseis anos, quando
necessario.

Assinado de forma digital por
PLENARIA ASSESSORIA fssinado deforma digtalpor

E GESTAO DE EVENTOS D_Igﬂ EVENTOS
LTDA:18336780000100
LTDA:18336780000100 ... 20250121 16:21:54 0300

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantado: (51)97215505 — e-mail: financeiro@plenariasl.com.br
CNPJ 18.336.780/0001-00 | www.plenarias.com.br




ESTADO DC RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

ALVARA DE FOLHA CORRIDA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul, observada a disposigao do inciso LVII de art. 5° da Constitui¢do Federal,
expedido o presente alvara de folha corrida por n&o constar condenagio criminal com transito
em julgado ou pena ativa contra a seguinte parte interessada:

FERNANDO RADAELLLI, Brasileiro, Solteiro, RG 5075049402 / SSP - RS, CPF 97429996000,
filho de ZELITA REGINA RADAELLI, nascido em 05/10/1980, Endereco - RUA JULIO DE
CASTILHOS, NUMERQ 1233 - SALA 403, B. CENTRO.

20 de janeiro de 2025, as 10:37:05

OBSERVAGOES:

A aceitacdo deste alvara esta condicionada & conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificacdo, bem como a verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul na Intemmet, enderego
http://www tjrs.jus.br, menu Processos e Servicos / Servicos Processuais { Emissio de
Antecedentes e Certiddoes, informando o seguinte cddigo de controle:
e(f8caf12d5b652124751d244c54e2c7

Importante: Esta certiddo possui validade de 90 dias a partir da data de sua emiss&o.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAGC JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar distribuicdo de agéo civel
em tramita¢&o contra a seguinte parte interessada:

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAD DE EVENTOS LTDA, CNPJ 18336780000100,
Enderego - RUA JULIQ DE CASTILHOS, NUMERO 1233, SALA 403, CENTRC DO
MUNICIPIO DE ENCANTADO/RS.

7 de margo de 2025, as 13:42:03

OBSERVACOES:

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagéo, bem como & verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul na interet, enderego
http://www _tjrs.jus.br, menu Processos e Servigcos / Servicos Processuais /! Emissdo_de
Antecedentes e Certidées, informando o seguinte cddigo de controle:
0805b5547¢2edad9017bb5cabc58¢c162

tmportante: Esta certiddo possui validade de 90 dias a partir da data de sua emiss3o.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA
CNPJ: 18.336.780/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:44:21 do dia 17/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/08/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 6E78.A658.BFE5.58F1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Municipio De Encantado
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos - Geral

Certidao Ano/Numero: 2024/8182

Dados do Contribuinte
Razao Social: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Endereco: RUA JULIO DE CASTILHOS, 1233
Complemento: SL 403

Bairro: BAIRRO CENTRO

Cidade: ENCANTADO

Estado: RS

CEP: 95960-000

E CERTIFICADO, para fins de direito, que inexistem débitos com a Secretaria Municipal da Fazenda
em relagdo ao contribuinte acima identificado, até a presente data, por qualquer titulo, ressalvado o direito da
Secretaria Municipal da Fazenda cobrar qualquer divida, ou importancia, que venha a ser apurada ou
considerada devida.

A SUA VALIDADE ESTA CONDICIONADA A VERIFICACAO NA INTERNET, NO SITE www.
encantado-rs.com.br (portal Prefeitura 24 horas), OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA DE
ENCANTADO-RS

Digito Verificador: 1924

Certidao emitida em:07/11/2024 Com validade até: 06/05/2025 Data impressdo:07/11/2024 - 08:45

http://177.20.235.169:8080/multi24/sistemas/portal/

Rua Monsenhor Scalabrini, 1047 - CEP: 95960-000 - Centro - Encantado - RS
Fone/Fax: (51)37510100/(51)37510100 - Email: administracao@encantado.rs.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PLENARIA ASSESSORIA E GESTAC DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certiddo n®°: 72482731/2024

Fxpedicdc: 21/10/2024, as 10:17:11

Validade: 19/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)}, inscritoc(a) no CNPJ scb o n° 18.336.780/0001-00, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidic emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacé&o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casc de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certididc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trakalhistas, inclusive no concernente aos
recelhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNPJ: 18.336.780/0001-00

Certificamos que, aos 24 dias do més de FEVEREIRO do ano de 2025, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacdes e,
a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situacao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observacgoes: Nada Consta
O nome do titular do CPF/CNPJ nao consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessario, solicite
documento de identificacao.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissao de “Certiddo Negativa”, porém, caso nao sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restricoes em entidades de protegao ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certidao NAO comprova a quitagéo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragdo Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacido do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separacao, divércio, dissolugdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certidao é valida até 24/4/2025

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 33425010
Autenticacao: 43757055




CAIXA

CAIXA EGONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricdo: 18.336,780/0001-00

s;?:fo PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Endereco:  RUAJULIO DE CASTILHOS 1233 SALA 403 / CENTRO / ENCANTADO / RS /

95960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de guaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigacbes com o FGTS.

Validade:05/03/2025 a 03/04/2025

Certificagdo NGmero: 2025030508552066061717

Informacgao obtida em 07/03/2025 13:27:16

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO
RIO GRANDE DO SUL
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificacio do(s) Assinante(s)

cer Nome o

1033.042.010-09 GUSTAVO GIACOMOLLI PITOL !
193.107.810-68 CARLOS VICENTE BERNARDONI GONCALVES ;

Porto Alegre. Terga-feira, 16 de Jutho de 2019

AR
Shpginaiie

Certifico registro sob o n® 5086186 em 16/07/2019 da Empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAQO DE EVENTOS LTDA, Nire 43207411307 e
protocolo 192514661 - 11/07/2019. Autenticacao: 716FCF59AB4A214E2DF4A9BD6DCFFT68624D03F. Carlos Vicente Bernardoni Gongalves -
Secretario-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n® do protocolo 19/251.466-1 e o cédigo de

|
|
|
v~ Junta Comercial, Industtial ¢ Servigos do Rio Grande do Sul
| seguranca XpAP Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 16/07/2019 por Carlos Vicente Bemardoni Gongalves — feget o-Geral.
2idos .
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ADE n*® 032688237, de 05/07/2024

MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SOROCABA - SP

ATO DECLARATORIO EXECUTIVO n° 032688237

Publicado em 05/07/2024

Requerente: CNPJ18.336.780/0001-00 - PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA

Habilitagdo ao Programa Emergencial de Relomada do Setor de Evenlos (Perse) 5#8211; insliluido pelo arl. 4° da Lei n® 14.148, de 2021, com redagio dada pela Lei n® 14,859, de 2024,

O AUDITOR-FISCAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, com base nas competéncias do art. 303 do
Regimento Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil do Ministério da Fazenda, aprovado
pela Portaria ME n° 284, de 27 de julho de 2020, e do art. 8° da Portaria RFB n° 372, de 26 de outubro de
2023; e no uso das atribuicdes conferidas pela alinea &#39;&#98,&#39; do inciso | do artigo 6° da Lei n°
10.593, de 6 de dezembro de 2002, e pelos arts. 2° e 4° da Portaria RFB n°® 114, de 27 de janeiro de 2022,
DECLARA: Art. 1° Habilitada a pessoa juridica acima indicada para fruir do beneficio instituido pelo art. 4°
da Lei n® 14.148, de 3 de maio de 2021, com redacdo dada pela Lei n° 14.859, de 2024. Art. 2° A
habilitagdo sera cancelada na hipdtese de a pessoa juridica ndo ter atendido ou deixar de atender aos
requisitos estabelecidos pela legislagao aplicavel.

Art. 3° Este Ato Declaratdrio Executivo entra em vigor na data de sua publicagao.

Este Ato Declaratério produzira efeitos a partir da data de sua publicagao.

A

1171736 - ARl JOSE BRANDAO JUNIOR

DELEGADO DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

Pagina 1 de 2




ADE n° 032688237, de 05/07/2024

Origem: BF/RET Isencdes e Regimes Especiais

Pagina 2 de 2




PLENARIA

A S S E S S OR A

DECLARACAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTE ALEGRE/RN,
inscritano CNP] sob n.® 107028920001-26, situ a Rua Alfredo Xavier, S/N¢, CEP:
59182000, MONTE ALEGRE/RN, neste ato representado por seu Presidente,
declara para os devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO
DE EVENTOS LTDA, devidamente registrado no CNPJ sob o n? 18.336.780/0001-
00, com sede a Rua Julio de Castilhos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade
de Encantado/RS, prestadora de servicos da UNIAO DOS VEREADORES DO
BRASIL, pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNP] sob o n®
83.594.978/0001-56, com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis
Chateaubriand, BL 1], sala 502/504 Brasilia/DF - CEP: 70340-906 (61) 32264707~
e-mail contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagdo técnica na organizacio e
gestdo de eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabalho em prol
do Poder Legislativo Municipal em sua area de atuagao.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigag¢des, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, ate a presente data.

Brasilia/DF, aos 08 dias do més de Agosto de 2024,

k:;u{,u,u.u PR S O
KLEBER MACIEL DE SOUZA
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantado (31197215505 — e-mail financero@plenanas| com br
CNPJ 18 336 78C/0001-C0 | www . plenarias com br
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DECLARAGAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE LAURENTINO/SC, inscrita no
CNPJ sob n.2 79369955000/70, situ a Rua XV de Novembro N? 374, CEP
89.170.000, Centro, Laurentino/SC, neste ato representado por seu Presidente,
declara para os devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO
DE EVENTOS LTDA, devidamente registrado no CNP] sob o n® 18.336.780/0001-
00, com sede a Rua Julio de Castilhos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade
de Encantado/RS, prestadora de servicos da UNIAO DOS VEREADORES DO
BRASIL, pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNP] sob o n?
83.594.978/0001-56, com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis
Chateaubriand, BL II, sala 502 /504 Brasilia/DF - CEP: 70340-906 (61) 3226 4707-
e-mail contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagdo técnica na organizagdo e
gestao de eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabalho em prol
do Poder Legislativo Municipal em sua area de atuagao.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigagdes, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

§
] ;
P //
S P
Ad e

LUIZA'DELUCA ALVES
; I?resn ente

.

.

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAOQ DE EVENTOS
Encantade 57387215505 - e-mait financero@plenanas! com or
CMPJ 12 328 782000100 | www plenanas com br




PLENARIA

A S S E § S
DECLARACAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BONITO/PE, inscritano CNPJ
sob n.? 08861494-0001/00, situ a Rua Felix Portela, S/N¢ , CEP: 55680-000,
Salgado, BONITO/PE, neste ato representado por seu Presidente, declara para os
devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAQ DE EVENTOS
LTDA, devidamente registrado no CNP] sob o n¥ 18.336.780/0001-00, com sede a
Rua Julio de Castilhos, n® 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de
Encantado/RS, prestadora de servigos da UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL,
pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNP] sob o n® 83.594.978/0001-56,
com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL I, sala
502/504 Brasilia/DF - CEP: 70340-906 ({61) 3226 4707~ e-mail
contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagdo técnica na organizagao e gestao de
eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabalho em prol do Poder
Legislativo Municipal em sua area de atuagao.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigagdes, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

o

PAULGSERG!G DA'SILVA
Presndente -

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAQ DE EVENTOS
Encantade (51187215505 ~ e-mail fnancero@pienanas| com by
CNPJ 18 336 780:0001-00 | www plenarias com . br
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DECLARACAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE PAULO LOPES/SC, inscrita
no CNPJ sob n.? 798865780001--47, situ a Rua Maria de Souza Pereira, N¢
181,CEP 88490000, Centro, PAULO LOPES/SC, neste ato representado por seu
Presidente, declara para os devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E
GESTAO DE EVENTOS LTDA, devidamente registrado no CNP] sob o n?
18.336.780/0001-00, com sede a Rua Julio de Castilhos, n2 1233 - Sala 403 - Bairro
Centro, na cidade de Encantado/RS, prestadora de servicos da UNIAO DOS
VEREADORES DO BRASIL, pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNP] sob
0 n? 83.594.978/0001-56, com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis
Chateaubriand, BL I}, sala 502 /504 Brasilia/DF - CEP: 70340-906 {61) 3226 4707 -
e-mail contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagdao técnica na organizagao ¢
gestio de eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabatho em prol
do Poder Legislativo Municipal em sua drea de atuagao.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigacoes, nada
constando que o desabone técnica e comercialimente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

s S

OZIEL EVALDO SILVA
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA £ GESTAQ DE EVENTOS
Encantado {51)97215505 - e-mail. financerrc@pianariast com br
CNP.J 18336 780:0001-00 | www plenarias com.br
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DECLARAGAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GRAJAU/MA, inscrita no
CNPJ] sob n.? 06657720001-20, situ a Rua Antdénio Francisco dos Reis, N? CEP
65940000, Centro, Grajati/MA, neste ato representado por seu Presidente, declara
para os devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA, devidamente registrado no CNPj sob o n? 18.336.780/0001-00,
com sede a Rua Julio de Castilhos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de
Encantado/RS, prestadora de servigos da UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL,
pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n? 83.594.978/0001-56,
com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL 11, sala
502/504 Brasilia/DF - CEP: 70340-906 (61) 3226 4707- e-malil
contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagao técnica na organizacgao e gestao de
eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabalho em prol do Poder
Legislativo Municipal em sua area de atuagao.

Informamos ainda que as prestagbes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigagdes, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

ot éf-fsx__m_,_,_,,.,__ -
ELANY SANTOS SILVA
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA £ GESTAD DE EVENTOS
Encantago (51187215505 — e-mait financeiro@plenanasi com br
CNPJ 18 338 780/0001-00 ; www plenanas com o
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DECLARACAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHAPADAO DO SUL/MS,
inscrita no CNPJ sob n.?2 331928120001-35, sitc a Rua Dezoito n® 758, CEP
79560000, Centro, Chapaddo do Sul /MS, neste ato representado por seu
Presidente, declara para os devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E
GESTAO DE EVENTOS LTDA, devidamente registrado no CNPJ sob o n?
18.336.780/0001-00, com sede a Rua Julio de Castilhos, n® 1233 - Sala 403 - Bairro
Centro, na cidade de Encantado/RS, prestadora de servios da UNIAO DOS
VEREADORES DO BRASIL, pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNP] sob
0 n?83.594.978/0001-56, com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis
Chateaubriand, BL Il, sala 502 /504 Brasilia/DF - CEP: 70340-906 {61) 3226 4707 -
e-mail contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagdo técnica na organizagao e
gestao de eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabalho em prol
do Poder Legislativo Municipal em sua area de atuacao.

Informanmos ainda que as prestacdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigagdes, nada
constando que o desabone técnica e comerciaimente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

P R TR VAN
g R ) s ’i(; &N

" " ALIRIO JOSE BACCA
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAOQ DE EVENTOS
Encantado (51i97215505 - e-mail financenc@plenanast com br
CNPJ 18 336 780:0001-00 | www plenarias com.br
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DECLARACAQ DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ROCA SALES/RS, inscrita no
CNP} sob n.2 172970960001-02, sito a Rua Eliseu Orlandini, n¢28, Centro, ROCA
SALES/RS, neste ato representado por seu Presidente, declara para os devidos fins,
que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA,
devidamente registrado no CNPJ sob o n® 18.336.780/0001-00, com sede a Rua
Julio de Castilhos, n® 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de Encantado/RS,
prestadora de servicos da UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, pessoa juridico
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n? 83.594.978/0001-56, com sede no
SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL 1I, sala 502/504
Brasilia/DF - CEP: 70340-906 (61) 3226 4707- e-mail contato@uvbbrasil.com.br,
e detém qualificagdo técnica na organizacdo e gestdo de eventos, tendo
desempenhado significativo e relevante trabalho em prol do Poder Legislativo
Municipal em sua area de atuagao.

Informamos ainda que as prestacdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigagdes, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

I
DV I L LTyl

) : A
JAQUESELE JANAINA DOS SANTOS
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA € GESTAQ DE EVENTOS
Encantado 151187215505 — e-mail financerci@plenarias) com br
CNPJ 18 336 750/0001-00 | www plenanas com br
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DECLARACAOQ DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IBIRAPUITA/RS, inscrita no
CNP] sobn.? 3319281200-35, situ a Rua Jorge Simao Dipp, N¢ 213, CEP: 99320000,
Centro, IBIRAPUITA/RS, neste ato representado por seu Presidente, declara para
os devidos fins, que a empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
LTDA, devidamente registrado no CNP] sob o n? 18.336.780/0001-00, com sede a
Rua Julio de Castilhos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de
Encantado/RS, prestadora de servicos da UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL,
pessoa juridico de direito privado, inscrita no CNPJ sob 0 n? 83.594.978/0001-56,
com sede no SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL [I, sala
502/504 Brasilia/DF -~ CEP: 70340-906 (61) 3226 4707- e-mail
contato@uvbbrasil.com.br, e detém qualificagao técnica na organizacio e gestio de
eventos, tendo desempenhado significativo e relevante trabalho em prol do Poder
Legislativo Municipal em sua area de atuagio.

Informamos ainda que as presta¢des dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigacdes, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024.

e
Yo

ROBERTO CARLOS MARTINS
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantade (51197215505 - e-mail hnancerro@pienariasl com by
CNPJ 18 336 780/0001-00 | waw plenarias com br
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DECLARACAO DE APTIDAO TECNICA

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAi/RS, inscrita no CNPJ sob
n.° 36.904.497-0001/10, sito a Avenida Jodo Carlos Machado, Centro, 1RAI/RS,
neste ato representado por seu Presidente, declara para os devidos fins, que a
empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, devidamente
registrado no CNPJ sob o n? 18.336.780/0001-00, com sede a Rua Julio de
Castilhos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de Encantado/RS,
prestadora de servicos da UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, pessoa juridico
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n? 83.594.978/0001-56, com sede no
SRTVS, Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL II, sala 502/504
Brasilia/DF - CEP: 70340-906 (61) 3226 4707- e-mail contato@uvbbrasil.com.br,
e detém qualificacdo técnica na organizagao e gestdo de eventos, tendo
desempenhado significativo e relevante trabalho em prol do Poder Legislativo
Municipal em sua drea de atuagdo,

Informamos ainda que as prestagfes dos servicos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigac¢des, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, aos 07 dias do més de Agosto de 2024,

GILSON CONZATTI
Presidente

PLENARIA ASSESSORIA £ GESTAC DE EVENTOS
Encantada {51197215505 ~ e-marl. financeiro@plenanasi com br
CNPJ 18 336 780/0001-00 | www Dienarnas ¢om br
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UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

DECLARACAO

A UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, pessoa juridico de direito
privado, inscrita no CNP] sob o n? 83.594.978/0001-56, com sede no SRTVS,
Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL II, sala 502/504
Brasilia/DF -  CEP:  70340-906 (61) 3226 4707-  e-mail
contato@uvbbrasil.com.br, neste ato representado por seu Presidente Sr.
GILSON CONZATTI, brasileiro, maior, vereador, portador do CPF n?
433.721.800-97, RG n? 7037460065 expedida pela SSP-RS, residente e
domiciliado a Av. Flores da Cunha, n? 431 - Centro, Irai/RS - {55) 996774266
- e-malil gilson@conzatti.com.brAtestamos, declara para os devidos fins, que a
empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA,
devidamente registrado no CNPj sob 0 n2 18.336.780/0001-00, com sede a Rua
Julic de Castithos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de
Encantado/RS, prestada servigos a UVB, e detém qualificagdo técnica na
organizacdo e gestao de eventos, tendo desempenhado significativo e relevante
trabalho em prol do Poder Legislativo Municipal em sua drea de atuacio.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obriga¢ées, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, novembro 2022.

\fZWa-

Euslan € amzatte

Prosadente da UV

UVE - Unido do Vereadores do BrasiL
Sede - SRTVS, Qd. 701 - Bloco II - salas 502/504 - Brasilia/DF CEP 70340-906
Suporte / whats: (51)9954-0574
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UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL

DECLARACAO

A UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, pessoa juridico de direito
privado, inscrita no CNP] sob o n2 83.594.978/0001-56, com sede no SRTVS,
Qd. 701 - Centro Empresarial Assis Chateaubriand, BL II, sala 502/504
Brasilia/DF -  CEP:  70340-906 (61) 3226 4707- e-mail
contato@uvbbrasil.com.br, neste ato representado por seu Presidente Sr.
GILSON CONZATTI, brasileiro, maior, vereador, portador do CPF n?
433.721.800-97, RG n? 7037460065 expedida pela SSP-RS, residente e
domiciliado a Av. Flores da Cunha, n? 431 - Centro, Irai/RS - (55) 996774266
- e-mail gilson@conzatti.com.brAtestamos, declara para os devidos fins, que a
empresa PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA,
devidamente registrado no CNP] sob 0 n? 18.336.780/0001-00, com sede a Rua
Jalic de Castilhos, n? 1233 - Sala 403 - Bairro Centro, na cidade de
Encantado/RS, prestada servicos a UVB, e detém qualificagdo técnica na
organizacdo e gestio de eventos, tendo desempenhado significativo e relevante
trabalho em prol do Poder Legislativo Municipal em sua area de atuacdo.

Informamos ainda que as prestagdes dos servigos possuem excelente
desempenho operacional, tendo sido cumprido fielmente as obrigagdes, nada
constando que o desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Brasilia/DF, novembro 2022.

\vaw

Cailann € ariizain:

sadvate da UV

UVB - Unido do Vereadores do BrasiL
Sede - SRTVS, Qd. 701 - Bioco I - salas 502/504 - Brasilia/DF CEP 70340-906
Suporte / whats: (51)9954-0574



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO

CERTIDAC JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros constantes nos sistemas de Informatica do Poder Judiciario do Estado do
Rio Grande do Sul é expedida a presente certiddo por ndo constar distribuicdo de agéo
falimentar, concordataria, recuperacgao judicial e extrajudicial em tramitagao contra a seguinte
parte interessada:

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, CNPJ 18336780000100,
Enderego - RUA JULIO DE CASTILHOS, NUMERO 1233, SALA 403, CENTRO DO
MUNICIPIO DE ENCANTADO/RS.

7 de margo de 2025, as 13:40:58

OBSERVACOES:

A aceitagdo desta certidao estda condicionada a conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagio, bem como & verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justi¢a do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www.tjrs.jus.br, menu Processos_e Servigos / Servigos Processuais / Emisséc de
Antecedentes e Certiddes, informando o seguinte cadigo de contirole:
21eeb090799a8741690dd686eb1fe920

Importante: Esta certiddo possui validade de 90 dias a partir da data de sua emissao.
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Declaraciao para Dispensa da Retencio de Tributos Federais

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS LTDA, com sede na Rua
Julio deCastilhos, 1233, Sala 403, Centro, Encantado/RS inscrita no CNP]J sob
o n? 18.336.780/0001-00 DECLARA para fins de nao incidéncia na fonte do
IRP], da CSLL, da Contribui¢ao para o PIS/Pasep e da Cofins, que se enquadra
no Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (Perse).

De acordo com o § 32 do artigo 42 da Lei n® 14.148, de 2021, paragrafo
incluido pela Medida Provisoria n® 1.147, de 2022, a partir de 21/12/2022
fica dispensada aretencao do IRP], da CSLL, da Contribuicdo para o PIS/Pasep
e da Cofins quando o pagamento ou o crédito se referir a receitas
desoneradas na forma do artigo 42 da referida lei, que instituiu o Programa
Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - Perse.

Encantado, 07 de fevereiro de 2025.

Assinado de forma digital
PLENARIA ASSESSORIA por PLENARIA ASSESSORIA

E GESTAO DE EVENTOS
E GESTAO DE EVENTOS LTDA:18336780000100
LTDA:18336780000100 pados: 2025.02.07

16:05:11 -03'00'

FERNANDO RADAELLI
974.299.960-00

PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE EVENTOS
Encantado: (51)97215505 — e-mail: financeiro@plenariasl.com.br
CNPI 18.336.780/0001-00 | www.plenarias.com.br
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SOUTE SOARES

Souto Soares/Bahia, em 14 de margo de 2025.

Exmo. Senhor
EDMILSON MENDES DOS ANJOS
MD. Presidente da Camara Municipal de Souto Soares.

Tendo em vista os relevantes motivos apontados no vosso expediente, informamos que o pleito ali
apresentado deve ser atendido, com a urgéncia solicitada, posto que hé disponibilidade financeira e orgamentaria
com a Lei Orgamentaria Anual e Compatibilidade como Plano Anual e Lei de Diretrizes Orgamentaria, sendo que

a despesa decorrente da presente solicitagio sera custeada pela Unidade Orgamentaria, conforme relagao abaixo:

UNIDADE | 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AGCAO 01.031.001.2001 - Desenv. e Manutencao das Ac¢oes da Camara Municipal

ELEMENTO | 3.3.9.0.39.00.0000 — Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

FONTES | 1500

A informagao da contabilidade neste processo administrativo, limita-se exclusivamente a informar a

existéncia da disponibilidade orgamentaria para empenhar a despesa prevista na licitagdo.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar os meus votos de estima e

consideracao.

Divisao de Contabilidade, Or¢gamento e Tesouraria

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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Souto Soares, em 14 de margo de 2025.

Senhor Presidente, vem a apreciacao deste Setor Juridico, para analise e parecer para
CONTRATAGAO DE INSCRICOES PARA A XXIV MARCHA DOS GESTORES E
LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025., com fundamento nas determinacdes do

art. 74, 111, £, da Lei 14.133/2021.

Salvo melhor juizo, segue parecer.

J

s TS S 0N

TIARLENE S. ﬁ DOS SANTOS
ASSESSORA JURIDICA
OAB/BA N° 70.545

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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SOUT0 sOARES

Souto Soares - Ba, 14 de marco de 2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO - PA 024/2025
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Sr. Presidente,

Trata-se da analise do processo de inexigibilidade de licitagdo n2 006/2025, da contratacdo de
inscricdes para a XXIV marcha gestores eﬂlegislativos municipais, no exercicio de 2025,
conforme indica a contratacdo da empresa UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, inscrito no CNPJ
83.594.978/0001-56, com enderego: AV. W3 SUL SQ 701 BLOCO Il SALA 504 ED. ASSIS
CHATEAUBRI/ASA SUL/ BRASILIA/ DF/ 70340-906.

Em resposta a solicitacdo feita pelo Senhor Presidente, esta Assessoria Juridica passa a analisar
a legalidade da contratagcao de inscricdes para a XXIV marcha dos gestores e legislativos
municipais, no exercicio de 2025.

Inicialmente, a Lei n? 14.133/21, em seu artigo 74, dispGe que a inexigibilidade de licitacido
deriva da inviabilidade de competicdo, ou seja, sdo aquelas situacGes em que ndo é possivel se
escolher a proposta mais vantajosa, pois a estrutura legal do procedimento licitatorio ndo é
adequada para a obtenc¢do do resultado pretendido.

A constituicdo federal também prevé no art. 37, XXl, que a Administragdo Publica, sempre que
efetivar contratacdes deve observar procedimento administrativo préprio, a licitacdo. Todavia, hd
casos em que a licitagdo pode ser afastada, seja através do art. 75, que trata sobre a Dispensa ou pelo
referido artigo 74 que trata sobre a inexigibilidade de licitagao, como € o caso que se pretende manejar
na contratacdo em epigrafe.

A inexigibilidade de licitagdo tem seu fundamento na inviabilidade de competicdo.
Segundo o doutrinador Celso Anténio Bandeira de Mello:

"Sdo licitaveis unicamente objetos que possam ser fornecidos por mais de
uma pessoa, uma vez que a licitagdo supde disputa, concorréncia, ao
menos potencial, entre ofertantes (...)"

1 Curso de Direito Administrativo, 8' Ed., Malheiros Editores, Sdo Paulo,
p. 324-325.

O especifico caso em aprego, em tese tem previsao legal no art. 74, Ill, f, da Lei n. 14.133/21, in
literris:
"Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competicdo, em especial
nos casos de: {(...)
Ill - contratagdo dos sequintes servigos técnicos especializados de natureza
predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de notdria
especializacdo, vedada a inexigibilidade para servicos de publicidade e
divulgagdo:

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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SOUTO SOARES

fltreinamento e aperfeicoamento de pessoal;

§ 32 Para fins do disposto no inciso lll do caput deste artigo, considera-se
de notdria especializa¢do o profissional ou a empresa cujo conceito no
campo de sua especialidade, decorrente de desempenho anterior, estudos,
experiéncia, publicacdes, organizagdo, aparelhamento, equipe técnica ou
outros requisitos relacionados com suas atividades, permita inferir que o
seu trabalho é essencial e reconhecidamente adequado a plena satisfacdo
do objeto do contrato.”

Os servigos técnicos especializados sdo aqueles que envolvem alta especializacdo e
conhecimento técnico e/ou praticos, comprovados, em area especifica de conhecimento.

Para Margal Justen Filho,
"Assim, a conclusdo de cursos, a participagdo em certos organismos
voltados & atividade especializada, o desenvolvimento de servigos
semelhantes em outras oportunidades, a autoria de obras literdrias
(técnico cientificas, se for o caso), o exercicio do magistério superior, a
premiagdo por servigos similares, a existéncia de aparelhamento especifico,
a organizagdo de equipe técnica etc.”

Cumpre-se os requisitos da inexigibilidade, quem comprovadamente, demonstrar a notdria
especializacdo e ndo apenas uma assessoria pura e simples, mas dotado de um acompanhamento
pormenorizado e especializado que enseja um amplo conhecimento técnico.

A documentacdo acostada aos autos comprova a capacitagdo técnica através da apresentagao
de atestados de capacidade técnica, folders de eventos anteriores que demonstra a notdria
especializacdo. Trata-se de uma associacdao de vereadores que trazem em seus eventos contetudos
relevantes, dando suporte e orientacdo técnica aos vereadores, o que confere a Administracdo a
seguranca de que atendera a sua necessidade de solugdo e demandas.

A empresa escolhida demonstra amplo conhecimento, restando comprovada sua notoriedade.

Contudo exposto, e considerando a proposta apresentada, esta assessoria, salvo melhor juizo
do Administrador Publico, opina positivamente pela contratacdo da referida empresa por existir as
condicOes necessarias a realizacdo de prestagdo dos servicos acima explicitados com a Camara
Municipal de Souto Soares-Bahia, de modo inexigivel nos termos da legislagdao especifica.

E o parecer.

I
TIARLENE S. L. DOS SANTOS
ASSESSORA JURIDICA
OAB/BA N° 70.545

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA 024/2025 QUE
CARACTERIZOU A INEXIGIBILIDADE DA LICITAGAO N°
IL 006/2025. BASE LEGAL: ART. 74, lll, F DA LEI
14.133/2021.

O AGENTE DE CONTRATAGAO E EQUIPE DE APOIO, no uso de suas atribuicdes

legais,

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATACAO DE INSCRICOES PARA A
XXIV MARCHA DOS GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025.

CONSIDERANDO a notéria especializagdo da empresa a ser contratada para

prestacdo dos referidos servigos;

CONSIDERANDO as disposi¢des previstas no art. 74, Ill, fda lei 14.133/2021,

conforme parecer juridico,

CONSIDERANDO que o prego cobrado pela contratagéo para oferecer o servigo que
se busca contratar, do nivel citado, & considerado razoavel, nas condicoes normais de

execucao do contrato, considerando os valores praticados no mercado;

CONSIDERANDO, finalmente, que a contratacdo dos servicos consiste na

imprescindivel via de resolugdo para sanar a demanda relacionadas a processos legislativos,

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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no assessoramento as comissoes, na elaboragao de pareceres juridicos de projetos de leis,
decretos, resolugdes e no que couber, resolve recomendar ao Exmo. Sr. Presidente, nos
termos do parecer juridico, pela contratacao de inscricdes para a XXIV marcha gestores e
legislativos municipais, no exercicio de 2025 , a fim de atender as necessidades do Poder
Legislativo, declarando inexigivel o processo Licitatério, cujo contrato devera ser celebrado
com observancia das regras previstas no art. 92 da Lei 14.133/2021, na forma da minuta
integrante deste Termo, devidamente analisado pela Assessoria Juridica;

DELIBERA, em cumprimento ao que determina o Art. 74, inciso Ill, f da Lei
14.133/2021, torna-se inexigivel de licitacdo para CONTRATACAO DE INSCRICOES PARA
A XXIV MARCHA DOS GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE
2025, pela empresa UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, inscrita no CNPJ de n°
83.594.978/0001-56.

Souto Soares/Bahia, em 14 de marco de 2025

GABRIEL %IVEIRA DE SOUZA

Agente de Contratagao

AUSTIANE PORTO DA SILVA
Equipe de Apoio

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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PROCESSO LICITATORIO N° 024/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 006/2025
ART. 74, INCISO IIl, ALINEA F, LEI FEDERAL N° 14.133/2021

1. DO PREAMBULO

A Camara Municipal de Souto Soares—BA, pessoa juridica de direito publico, com sede
administrativa na Nova Jerusalém, n® 12, centro, Souto Soares-BA, CEP: 46990-000, inscrito
no CNPJ N° 07.176.398/0001-60, neste ato representado por seu Presidente, Sr. EDMILSON
MENDES DOS ANJOS, cédula de identidade 718895827 SSP/BA, inscrito no CPF/MF
88998720582, residente e domiciliado na rua Castelo Branco, 90, Distrito de Segredo, Souto
Soares-Ba, nos termos do art. 74, inciso lil, alinea f, combinado com o seu §3°, da Lei Federal
n° 14.133, de 01 de abril de 2021, torna publico que, realiza INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO
para contratacdo de inscri¢oes para a XXIV marcha dos gestores e legislativos municipais, no
exercicio de 2025, a camara municipal de Souto Soares-Bahia, no intuito de participar do maior
encontro de Legislativos Municipais da América Latina, a Marcha ¢ direcionada aqueles qué
tém independéncia e autonomia dos seus mandatos. E a festa da Democracia onde homens
e mulheres de diferentes tendéncias partidarias se unem para fortalecer e mostrar a grandeza

legistativo municipal.

2. DA FUNDAMENTACAO LEGAL

2.1. O objeto pretendido pela Administracdo e ora processado se caracteriza em hipotese
inexigibilidade, amparado no art. 74, inciso lll, alinea f, da Lei Federal n® 14.133/2021, com as
justificativas presentes nos autos.

2.2. Aplica-se ao este Termo de inexigibilidade, a seguinte legislacdo:

Constituicdo da Republica Federativa do Brasil de 1988;

Lei Federal n°® 14.133, de 2021;

Lei Complementar Federal n® 101, de 2000;

Lei Organica do Municipio;

Lei 13.853, de 2019.

2.3. Conforme o art. 74, inciso Il da Lei Federal n® 14.133/2021 & inexigivel a licitacao quando
inviavel a competicdo, em especial nos casos de: contratagdo dos seguintes servigcos técnicos
especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de
notéria especializacao, vedada a inexigibilidade para servicos de publicidade e divulgagao:
(...) f) treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

2.4. Nesse sentido, convém destacar que § 3° do artigo 74 da Lei n.° 14.133/2021 traz o
conceito legal de notéria especializacédo, aduzindo que considerar-se-a detentor de notéria
especializacdo o profissional ou a empresa cujo conceito no campo de sua especialidade,

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2025/2026
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decorrente de desempenho anterior, estudos, experiéncia, publicagbes, organizacao,
aparelhamento, equipe técnica ou outros requisitos relacionados com suas atividades, permita
inferir que o seu trabalho & essencial e reconhecidamente adequado a plena satisfacdo do
objeto do contrato.

2.5. A complexidade da Administragcao Publica torna prudente a contratagdo de empresa para
capacitacdo dos vereadores de forma a fortalecer o Poder legislativo na sua fungdo de
fiscalizar e elaborar leis, visando o melhor desempenho e eficacia do 6rgao, de modo que
cada tomada de decisao pode ser realizada com a menor margem de risco € maior margem
de seguranca, pautada em informagdes claras, concisas e tempestivas. Assim a contratacao
de uma empresa especializada que contribua com a efetividade na prestacdo dos servigos
publicos, & necessaria.

2.6. Embora Souto Soares-BA, considerado um municipio pequeno, no contexto da
inexigibilidade de licitagdes, a ele se aplica toda a complexa Legislagdao Constitucional e
Administrativa advindas da Constituicdo Federal, Legistagdo Infraconstitucional, Constituicao
Estadual, Lei Organica do Municipio, dentre varias outras normas aplicaveis a contratagao
com particulares pela administragao publica. Além do mais, temos ainda a nova lei de e
consultoria juridica (lei federal n® 14.133, de 2021), sancionada em 01/04/2021.

2.7 Sao também inimeros e complexos os procedimentos, rotinas e aplicativos impostos as
camaras municipais, voltados a pratica dos mais diversos atos e processos legislativos.

2.8. A capacitagao traz maior seguranca ao Presidente e a mesa diretora nas tomadas de
decisdes, fundamentando com base na legalidade todos os atos praticados pelo gesto e pelos
vereadores da camara na analise de projetos de lei e demais demandas levantadas.

2.9. Entao, a solugdo mais viavel técnica e economicamente € a contragao de cursos e eventos
de capacitacdo e treinamentos que possam estar ligados direta ou indiretamente aos atos e
procedimentos no ambito do processo legislativo. Assim a contratagdo de uma empresa
especializada que contribua com a efetividade na prestagcdo dos servigos publicos, é
necessaria.

4. DO OBJETO E DETALHAMENTO DOS SERVICOS

4.1. O objeto da presente Inexigibilidade de Licitagdo € a CONTRATACAO DE INSCRICOES
PARA A XXIV MARCHA DOS GESTORES E LEGISLATIVOS MUNICIPAIS, NO EXERCICIO
DE 2025.

4.2. Da prestacao dos servigos:

4.2.1. Os servigos serdo prestados por meio de palestras com renomados professores do
ambito Nacional.

4.3. Do detalhamento dos servigos:

4.3.1. Serdo 4 dias de palestras no Centro de Convencgoes Ulysses Guimaraes, Brasilia - DF,
onde serdo abrangidos diversos temas sobre Legislativo Municipal, Gestao Publica e
Inovacao.

5. DO CONTRATADO

5.1. A futura CONTRATADA sera a empresa UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL,
inscrita no CNPJ n°® 83.594.978/0001-56, com sede na AV. W3 SUL SQ 701 BLOCO Il SALA
504 ED. ASSIS CHATEAUBRI / ASA SUL / BRASILIA / DF / 70340-906.
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5.2. No caso, a escolha do contratado encontra amparo, atendendo de forma satisfatoria a
necessidade da Administracao, devidamente justificada pelo setor requisitante.

5.3. No que se refere a qualificagdo técnica do futuro contratado, também chamada de
capacidade técnico-profissional, frata da comprovacdo de aptiddo para desempenho de
atividade pertinente e compativel em caracteristicas, quantidades e prazos com o objeto da
contratacdo. A empresa contratada, apresentou contratagdes em outros municipios e
demonstrou vasta experiéncia ao objeto da contratacao

6. DA FORMA DE PAGAMENTO

6.1. O valor contratado € de R$ 7.970,00(sete mil novecentos e setenta reais), devendo ser
pago até 10° (décimo) dia do més subsequente a execugao e aceitacao definitiva dos servicos,
“mediante aprovagao da Nota fiscal/Fatura”, através de cheque nominail ou através de ordem
bancaria em favor da CONTRATADA.

6.2. O pagamento somente sera autorizado depois de efetuado o “atesto” pelo servidor
competente na nota fiscal apresentada.

6.3. Havendo erro na apresentagdo da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes a
contratacdo, ou, ainda, circunstancia que impega a liquidagdo da despesa, como, por exemplo,
obrigacdo financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimpléncia, o
pagamento ficara sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta
hipétese, o prazo para pagamento iniciar-se-a apés a comprovagao da regularizagéo da
situagdo, ndo acarretando qualquer dnus para a Contratante.

7. DO PRAZO DE EXECUCAO

7.1. O prazo de execucgdo do presente procedimento sera de 60 (sessenta) dias a partir de
sua assinatura, podendo ser prorrogado nos termos do art. 107, da Lei Federal n°
14.133/2021.

8. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

8.1. As despesas decorrentes da presente contratagdo correrdo por conta das dotacgtes
orgamentarias previstas no orcamento de 2025.

9. DO FORO

9.1. O foro competente para dirimir possiveis duvidas, apds se esgotarem todas as tentativas
de composicdo amigavel, e/ou litigios pertinentes ao objeto da presente INEXIGIBILIDADE,
independente de outro que por mais privilegiado seja, sera o da Comarca de Iraquara/BA.

10. DA DELIBERAGCAO E VINCULAGCAO

10.1. Considerando o acima exposto acolho as justificativas da Inexigibilidade de licitagdo e
AUTORIZO publicagao no sitio eletronico da Camara Municipal para surtirem os efeitos legais.
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Souto Soares-BA, 14 de marco de 2025.

EDMILSON KA%)ES DOS ANJOS

Presidente da Camara
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RECONHECIMENTO E RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE

PROCESSO LICITATORIO N° 024-2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 006-2025
ART. 74, INCISO I|ll, ALINEA F, LEI FEDERAL N° 14.133/2021

1.D0 RECONHECIMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

1.1. O Presidente da Camara Municipal de Souto Soares-BA, no uso de suas atribuigoes,
RECONHECE a situagdo de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, Processo administrativo N°
024/2025, Inexigibilidade De Licitagdo N° 006/2025, fundamentada no Art. 74, lll, alinea " f "
c/c § 3°, da Lei 14.133/2021.

1.2. Do Objeto: O objeto da presente Inexigibilidade de Licitagdo é a contratagdo de
inscrigées para a XXIV marcha dos gestores e legislativos municipais, no exercicio de
2025

1.3. Contratada: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL, inscrita no CNPJ n°
83.594.978/0001-56, com sede na AV. W3 SUL SQ 701 BLOCO Il SALA 504 ED. ASSIS
CHATEAUBRI / ASA SUL / BRASILIA / DF / 70340-906.

1.4. Valor Total da Contratagdo: R$ 7.970,00 (sete mil novecentos e setenta reais), a ser pago
em parcela unica, devendo ser pago até 10° (décimo) dia do més subsequente a execugao e
aceitacao definitiva dos servigos, “mediante aprovacao da Nota fiscal/Fatura”, através de
cheque nominal ou através de ordem bancaria em favor da CONTRATADA.

1.5. Diante dos dados expostos e da documentagao apresentada, o Presidente da Camara
Municipal de Souto Soares-Ba, RATIFICA a situagao de INEXIGIBILIDADE DE LICITACAOQ,
fundamentada no Art. 74, 1ll, alinea " f” c/c § 3°, da Lei 14.133/2021.

1.6. DA EXEQUIBILIDADE DO ATO: Objetivando a exequibilidade deste Ato composto, com
vistas a torna-lo apto e disponivel para produzir seus regulares efeitos, € assinado pelas
autoridades que procederam ao reconhecimento e a ratificacao acima.

1.7. DA PUBLICACAQO: A contratacdo sera registrada e publicada, na situacdo de
Inexigibilidade de Licitagdo, com amparo na legislagdo supracitada. Publique-se.

Souto Soares-Ba, 14 de marco de 2025.

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
Presidente da Camara
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TERMO DE HOMOLOGACAO

O Presidente da Camara Municipal, no uso de suas atribuigdes legais, e tendo em
vista o que consta do presente processo de inexigibilidade de licitagcdo, objetivando
CONTRATAGAO DE INSCRIGOES PARA A XXIV MARCHA GESTORES E LEGISLATIVOS
MUNICIPAIS, NO EXERCICIO DE 2025, conforme parecer juridico e justificativa do Agente
de Contratagdo e Equipe de Apoio, reconhece a situagédo de inexigibilidade de licitacao, e
autoriza a contratagéo, nos termos do Art. 74, inciso lll, f, da Lei 14.133/2021. Deste modo,
HOMOLOGA como inexigivel o:

Processo Administrativo n° PA 024/2025

Inexigibilidade n° IL 006/2025

Contratado: UNIAO DOS VEREADORES DO BRASIL inscrita no CNPJ de n°
83.594.978/0001-56.

Valor: 7.970,000 (sete mil novecentos e setenta reais).

Valor Total Global: 7.970,00 (sete mil novecentos e setenta reais)

Vigéncia: 60 dias.
Autorizo, portanto, os servigos de que trata este termo.

Souto Soares-BA, em 14 de margo de 2025.

EDMILSON MngS DOS ANJOS
Presidente
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